МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШ КОЛЬНОЕ ОБРАЗОВ А ТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД№21 «УМКА»

Село Совхоз «Боровский»

Номер
документа

Дата
составления

190 07.12.2020

ПРИКАЗ

«О проведении Новогодних мероприятий» — ....  -... — ------...

В соответствии с СП 3.1/2,4.3598-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к '
устройству, содержанию и организации работы образовательных организаций и Других
объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения
новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», годовым планом работы

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить график проведения мероприятий и ответственных на Новогодних
утренниках:
22.12.2020 г. в 09.30 часов в младшей группе «Солнышко», ответственный воспитатель
Сафоничева Т.Г.
23.12.2020 г. в 16.00 часов в средней группе «Пчёлки» ответственный воспитатель
Денисенко Н.Н..
24.12.2020 г. в 16.00 часов в подготовительной группе «Ромашка» ответственный
воспитатель Юдаева И.Б..
2. Ответственным произвести осмотр помещения непосредственно перед началом
мероприятия, в целях определения их готовности в части соблюдения мер пожарной
безопасности.
Мероприятия проводить индивидуально групповые, запретить присутствия родителей,
фотографов. Следить в музыкальном зале за соблюдением графика проветривания,
организовать уборку музыкального зала и путей следования к нему, а также обработку
всех контактных поверхностей в этих помещениях с применением моющих и
дезинфицирующих средств перед проведением и после проведения каждого утренника;
3. Возложить ответственность за проведение новогодних утренников, включая общее
руководство подготовкой и проведение новогодних мероприятий: эстетичное и
безопасное оформление музыкального зала, помещений МДОУ, сценарный материал,
музыкальное сопровождение, оформление костюмов сказочных персонажей на
музыкального руководителя Вольман Э.Г..
4. Ответственность за эстетичное и безопасное оформление групповых помещений
возложить на воспитателей всех групп, а также выполнение инструкции по охране жизни
и здоровья воспитанников. Провести с детьми беседы по ОБЖ по геме «Пожарная
безопасность».

* - \ ; ' CJ:  ■ О ' ’ " j 'p  < У
5. Медицинской сестре Сергеевой Ксении Сергеевне:
усилить санитарно-эпидемиологический контроль при проведении праздничных
мероприятий;

проводить термометрию и не допускать на праздничное мероприятие воспитанников с
признаками инфекционных заболеваний;
создать условия для соблюдения детьми правил личной гигиены.
4. Заведующему хозяйством Розыевой М.М. организовать визуальный осмотр помещений
и территории на предмет АТ защищенности накануне проведения утренников, а так же
производить ежедневные осмотры и лично контролировать обстановку во время
проведения праздников.
В соответствии с требованиями Правил противопожарного режима:
- не допускается нахождение посетителей;
- новогодняя елка должна быть на устойчивом основании с надежной фиксацией
электрических гирлянд;
- проходы к путям эвакуации должны быть свободные (двери на путях эвакуации
открытыми на защелку);
- исключить нахождение посторонних предметов на путях эвакуации;
- исключить нахождение легковоспламеняющихся веществ во всех помещениях;
- по окончанию мероприятия все электроприборы ответственным отключить.
5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Гальцова Ольга Ивановна
Заведующий
МДОУ Детский сад «Умка»

отп. 1 экземпляра:
1 - в учреждение